
Załącznik  
do Zarządzenia Nr 83/2024 

Wójta Gminy Radzanów 
z dnia 15 listopada 2024 r 

 
UCHWAŁA BUDŻETOWA NA ROK 2025 

Gminy Radzanów 
              Nr …/…/2024 
z dnia….grudnia 2024 roku 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t. j. Dz.U.2024.1465 ze zm.), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 
237,239, 258, 264 ust 3  ustawy   z dnia 27 sierpnia 2009 r  o finansach publicznych (t. j. 
Dz.U.2023.1270 ze zm.) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t. j. 
Dz.U.2023. 123) Rada Gminy Radzanów uchwala, co następuje : 

 
§ 1. 

 
1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów w kwocie 26.212.003,34 zł,  

z tego :  
a) bieżące w kwocie                               24.782.827,00 zł, 
b) majątkowe w kwocie                                              1.429.176,34 zł,  
 
zgodnie z tabelą  nr 1. 

 
2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków  w  kwocie 27.122.003,34 zł 

z tego :  
a) bieżące w kwocie                               23.827.877,07 zł, 
b) majątkowe w kwocie                                               3.294.126,27 zł, 
 

                  zgodnie z tabelą  nr 2 . 
 

3. Określa się plan wydatków majątkowych w tym zadań inwestycyjnych na 2025 rok zgodnie z 
tabelą nr 3. 

4. Określa się plan dochodów z dotacji związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej zgodnie z tabelą nr 4. 

5. Określa się plan wydatków z dotacji związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej zgodnie z tabelą nr 5. 
 

§ 2. 
 

1.  Określa się deficyt budżetu gminy w wysokości  910.000,00 zł, który zostanie sfinansowany 
          przychodami pochodzącymi:  

a)  z zaciągniętych kredytów na finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 
910.000,00 zł 

 
2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 1.070.000,00 zł,  

         z następujących tytułów: 
a) przychodów z zaciągniętych kredytów na finansowanie planowanego deficytu budżetu 

w kwocie 1.070.000,00 zł  zgodnie z tabelą nr 6 
 

3.       Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 160.000,00 zł zgodnie  
       z tabelą nr 6 



4.    Określa się limit zobowiązań na: 
  a)  zaciągnięcia kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu  
        w kwocie     800.000,00 zł 

    b)  finansowanie planowanego deficytu budżetu do kwoty określonej w § 2 ust. 2 lit. a) 
 

      5.    Określa się limit pożyczek krótkoterminowych udzielanych przez Wójta w roku   
      budżetowym w kwocie 30.000,00 zł 

 
§ 3. 

W budżecie gminy ustala się rezerwy: 
1. ogólną  w wysokości  77.000,00 zł .      
2. celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 

45.000,00 zł. 
3. celową na realizację zadań oświatowych w wysokości 50.000,00 zł 
4. celową na realizację zadań inwestycyjnych w wysokości 11.000,00 zł 

 
§ 4. 

 
Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 345.000,00 zł 
2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 1.264.376,27 zł 

               zgodnie z załącznikiem nr 1 
  

§ 5. 
 

Określa się plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i plan 
dochodów z tytułu podziału opłat dotyczących obrotu hurtowego i sprzedaży detalicznej napojów 
alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającego 300 
ml oraz plan wydatków przeznaczonych na realizację zadań określonych w Gminnym Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałanie Narkomanii a także 
na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 
negatywnym skutkom spożywania alkoholu zgodnie z załącznikiem nr 2 

 
 

§ 6. 
 

Określa się plan dochodów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska i plan wydatków 
związanych z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej zgodnie z 
załącznikiem nr 3 
 

§ 7. 
 

Określa się plan dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i plan 
wydatków związanych z realizacją zadań funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi zgodnie z załącznikiem nr 4 

 
       § 8. 

 
Upoważnia się Wójta do: 

 
1. Zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu do  wysokości określonej   w § 2 ust. 4 lit. a  niniejszej uchwały. 
2. Zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie planowanego deficytu budżetu do wysokości 

określonej w § 2 ust. 2 lit. a) niniejszej uchwały. 



3. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach 
niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

4. Dokonywania przeniesień planu wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy między 
rozdziałami i paragrafami w ramach działu. 

5. Dokonywania przeniesień w planie wydatków majątkowych w tym zakupów 
inwestycyjnych, realizowanych w roku budżetowym, nie będących przedsięwzięciami 
między rozdziałami i paragrafami w ramach działu. Z wyłączeniem zmian w planie 
wydatków majątkowych polegających na wprowadzeniu nowego zadania czy rezygnacji z 
przyjętych przez Radę Gminy zadań inwestycyjnych. 

6. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków w ramach działu związanych ze: 
a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazanych z budżetu unii europejskiej, o ile 

zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 
b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich 

albo środków o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile 
zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 
7. Realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa do dokonywania zmian w planie dochodów i 
wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami 
klasyfikacji budżetowej. 
 

§ 9. 
 

1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.                                                                


